

Годовой отчет за 2017 год

Открытое акционерное общество

**"Минское производственное
кожевенное объединение"
Минский район**

Учетный номер плательщика

600208238

**Информация об открытом акционерном обществе и его деятельности
по состоянию на 01 января 2018 г.**

4 Доля государства в уставном фонде эмитента (всего в %):		4,1249
Вид собственности	Количество акций, шт.	Доля в уставном фонде, %
республиканская	296 248 459	95,6573
доля Минской области	5 552 112	4,1249
всего	13 053 433	4,1249

5,6 Информация о дивидендах и акциях

Показатель	Единица измерения	С начала года	За аналогичный период прошлого года
Количество акционеров, всего	лиц	5783	5783
в том числе: юридических лиц	лиц	7	7
из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	1	1
в том числе: физических лиц	лиц	5776	5776
из них нерезидентов Республики Беларусь	лиц	2	2
Начислено на выплату дивидендов в данном отчетном периоде	тысяч рублей	462,73	375,28
Фактически выплаченные дивиденды в данном отчетном периоде	тысяч рублей	462,14	374,80
Дивиденды, приходящиеся на одну акцию (включая налоги)	рублей	0,001494	0,001307
Дивиденды, фактически выплаченные на одну акцию (включая налоги)	рублей	0,001494	0,001307
Обеспеченность акции имуществом общества	рублей	0,06	0,08
Количество простых акций, находящихся на балансе общества	штук	-	-

9 Основные виды продукции или виды деятельности, по которым получено двадцать и более процентов выручки от реализации товаров, продукции, работ, услуг (только в составе годового отчета):

Производство натуральных кож

12 Дата проведения годового общего собрания акционеров, на котором утверждался годовой бухгалтерский баланс за отчетный год:

30 марта 2018 г.

Стоимость имущества, приходящегося на одну акцию по состоянию на 1 января 2017 года, составляет 0,08 рублей.

ОТЧЕТ

(тыс. руб.)

	За январь-декабрь 2017 года	За январь-декабрь 2016 года
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг за вычетом НДС	39 611	41 044

Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг за вычетом НДС	33 941	31 875
Управленческие расходы	2 025	2 484
Расходы на реализацию	117	200
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг	3 528	6 485
Прибыль (убыток) от текущей деятельности	2 349	5 765
Прибыль (убыток) от инвестиционной, финансовой и иной деятельности	-1 575	-3 841
Налог на прибыль	334	506
Прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода)	4	14
Чистая прибыль	436	1 404

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС НА 01 ЯНВАРЯ 2018г.

	тыс.руб.	
	на 31.12.2017	на 31.12.2016
I. АКТИВЫ		
Основные средства и нематериальные активы (за минусом износа)	30 051	31 313
Долгосрочные финансовые вложения, инвестиции	713	929
Запасы, краткосрочные активы	9 971	6 916
Краткосрочная дебиторская задолженность	5 066	6 179
Денежные средства и их эквиваленты	795	2 016
ВСЕГО АКТИВОВ	46 596	47 353
II. ПАССИВЫ		
Уставный капитал	18 582	17 232
Добавочный капитал	-	-
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1 131	4 358
Долгосрочные обязательства	14 831	13 334
Доходы будущих периодов	-	-
Краткосрочные кредиты и займы	-	-
Краткосрочная кредиторская задолженность, доходы будущих периодов	12 052	12 429
ВСЕГО ПАССИВОВ	46 596	47 353

Генеральный директор Н.И.Ермаков
Главный бухгалтер Т.И.Леонович

УНП 600208238